報道資料１

令和 3年 11月 25日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

新型コロナウイルスワクチン追加接種（3 回目接種）を開始します

小千谷市では、2回目の新型コロナウイルスワクチン接種から 8か月以上経過を標準

とした間隔で、3回目の接種を開始します。

■ 対象者

  18歳以上で 2回目の接種が終了している市民

■ 接種券発送及び接種時期（目安）

2回目接種終了時期 接種券発送時期 3回目接種時期

令和 3年 3月 令和 3年 11月 令和 3年 12月

    4月     12月 令和 4年 1月

    5月 令和 4年 1月    2月

    6月    2月    3月

※ 以降、2回目接種から 8か月以上経過が確認でき次第、順次接種券を発送する

予定です。

※ 現時点での予定であり、今後、国の方針やワクチンの供給状況などによって

変更する場合があります。

 ※ 接種日予約方法（接種日指定方式）は現在調整中であり、接種券の発送にあ

わせてお知らせする予定です。

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市健康未来こども課内ワクチン接種対策班 担当／大平・平澤

TEL：0258-83-3640  FAX：0258-82-8964 E-mail：kenko@city.ojiya.niigata.jp

報道資料２

令和 3年 11月 25日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

明治安田生命保険相互会社と

健康増進に関する連携協定を締結します

小千谷市と明治安田生命保険相互会社は、健康増進分野を中心として緊密な相互連携

と協働による活動を推進し、市民の健康増進や市民サービスの向上を図ることを目的に

連携協定を締結します。

■小千谷市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定調印式

◆日時

  12月 3日（金）午後 3時～

 ◆会場

  小千谷市役所 4階 403会議室（城内 2-7-5）

◆式次第

1.開式

2.出席者紹介

3.協定書の概要説明

4.協定書調印

5.あいさつ

   小千谷市 市長 大塚 昇一

   明治安田生命保険相互会社長岡支社 支社長 中村 朝啓

6.記念撮影

7.質疑応答

8.閉式

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市健康未来こども課 担当／大平・平澤

TEL：0258-83-3640  FAX：0258-82-8964 E-mail：kenko@city.ojiya.niigata.jp

報道資料３

令和 3年 11月 25日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

令和 3年度除雪隊結成式を開催

令和 3年度小千谷市除雪隊結成式を下記のとおり開催します。

■日  時／12月１日（水）午後１時 30分～

■会  場／小千谷市車両センター（平沢町地内）

■内  容／・結成式

      ・安全祈願祭

■そ の 他／市所有除雪車両 15台が整列

■主  催／結成式：小千谷市

      安全祈願祭：小千谷市除雪安全対策協議会

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市建設課管理克雪係 担当／笹﨑・佐藤

TEL：0258-83-3514  FAX：0258-83-2789 E-mail：kensetu-kr@city.ojiya.niigata.jp

報道資料４

令和 3年 11月 25日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

「おぢや・イングリッシュ・セミナー」を開催

英語力の向上を目指して、市内小学 5年生から中学 3年生を参加対象とした「おぢや・

イングリッシュ・セミナー」を開催します。

◆日時／12月 18日（土）

     午前の部：小学生対象 午前 9時 30分～11時 45分

午後の部：中学生対象 午後 1時 30分～ 3時 45分

◆会場／市民会館 4階 大会議室（土川 1-3-3）

◆主催／小千谷・海外留学生支援協議会

◆共催／小千谷市教育委員会

◆参加対象／市内小学校 5.6年生および中学生 ※英語のレベルは問わない。

◆定員／午前・午後各 30名

◆参加費／無料

◆内容／英語での自己紹介、外国人ゲストの国の紹介、世界のクイズなど

◆その他／参加ゲスト（6人）は、新型コロナウイルス感染拡大前から日本に滞在し

ている人たちです。

     インド、オーストラリア、アメリカ、トリニダード・トバゴ、

ベトナム、メキシコ

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市教育委員会学校教育課  担当／岩田・佐藤

TEL：0258-83-3519  FAX：0258-83-5779 E-mail：school@city.ojiya.niigata.jp

報道資料５

開催日時：12 月 7 日（火）午前 9 時 20 分～午後 3 時

会  場：総合体育館（桜町 4915 番地）

対  象：市内中学 1・2 年生、総合支援学校中学部 3 年生

日  程：

9:20  メインアリーナ（小千谷中学校 1 年生対象）

      ◆ふるさと小千谷を支える地域の産業・企業 PR

       市内企業・団体 42 社が出展し、中学生を対象にした企業の概要説明

や製品の紹介、PR、質疑応答などを行います。

9:25 サブアリーナ（市内 5 中学校 2 年生対象）

      ◆パネルディスカッション

       小千谷西高等学校及び小千谷高等学校の生徒が、職業選択を踏まえた

進路実現に向けた取組について、それぞれ市内企業の方とパネルディス

カッションを行います。中学生にとって将来設計のイメージを持てる内

容とします。

 13:00 メインアリーナ（市内 4 中学校 1 年生・総合支援学校中学部 3 年生対象）

※9:20 からと同じ内容

  15:00 閉会

一般公開：実施しません。

主   催：小千谷市、小千谷市教育委員会、県立小千谷高等学校、県立小千谷西高

等学校

令和 3 年 11 月 25 日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2 丁目 7 番 5 号

「おぢや しごと未来塾」を開催

中学生が進学や就職を考えるときに、地元小千谷を意識してもらい、将来のＵ

ターンにつながるように、「おぢや しごと未来塾」を開催します。

産業界、県立高校及び市が連携し、長期的な視点を持って行うキャリア教育事

業は県内でも珍しく、子ども達に希望ある未来を学んでもらう機会として県内外

から注目を集めています。

～おぢやモデル 産学官連携キャリア教育～

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市企画政策課企画経営係 増川・平澤

TEL：0258-83-3507  FAX：0258-83-2789 E-mail：plan-kk@city.ojiya.niigata.jp

報道資料６

令和 3年 11月 25日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

令和３年度 長岡地域定住自立圏スポーツ振興事業

「野球教室・野球指導者講習会」を開催

新潟医療福祉大学硬式野球部総監督の佐藤和也氏をお招きして、「野球教室・野球指

導者講習会」を開催します。

【講師】

新潟医療福祉大学硬式野球部総監督 佐藤和也氏

※講習会では監督の鵜瀬亮一氏、野球部の学生からも指導をしていただきます。

【野球教室・野球指導者講習会（実技指導）】

日程 時間 対象 会場

11月 27日

（土）

午前 9時～

午後 3時
中学 1・2年生

白山運動公園野球場

（山谷 2234）

※雨天時は、東小千谷

体育センター（旭町

13-8）

11月 28日

（日）

午前 9時～

11時 30分

小学校 4年生以下

※未経験者、初心者向

け「野球あそび教室」

も同時開催します。

午後 1時～3時 小学 5・6年生

【講演会】

◆日時／11月 27日（土）午後 5時～7時

◆会場／市民学習センター楽集館（上ノ山 4-4-2）

◆講師／佐藤 和也氏（新潟医療福祉大学硬式野球部総監督）

◆対象／野球指導者

本件に関するお問い合わせ先／

小千谷市教育委員会生涯学習課 スポーツ振興係 担当／古田島・野村

TEL：0258-83-0077  FAX：0258-83-0078 E-mail：syougai-sp@city.ojiya.niigata.jp